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Under den foreløbige Behandling af Afgangslisterne over uerholdelige Kommuneskatter for
Aarene 1877, 78 og 79 var der opstaaet Spørgsmaal om af meddele Kæmneren ny
Instruktioner med Hensyn til Varetagelsen af Kommunens Ret til at erholde Skatter af
Personer, hvis Skattepligt af en eller anden Grund bortfalder i selve Skatteaaret. Efter at
Sagen havde været forhandlet i Kasse- og Regnskabsudvalget, indstillede dette følgende
Regler til Vedtagelse i saa Henseende:

" 1. Er en afgiftspligtig fraflyttet Kommunen inden Aarets Begyndelse eller inden Udløbet af
Aarets 4 første Måneder, bortfalder hele den ham paalignede personlige Skat. Den, der
fraflytter Kommunen senere i Aarets Løb, er pligtig til at udrede Skat indtil Udløbet af det
Fjerdingaar, i hvilket han flytter (jfr. Lov af 26de Maj 1868 § 26 og 29, 3die Stykke.)

2. Afgaar nogen afgiftspligtig ved Døden inden Aarets begyndelse eller inden Udløbet af
Aarets 4 første Maaneder, bortfalder hele den ham paalignede personlig Skat. Dør nogen
senere i Aaret, gjøres der i hans Bo ikkun Paastand paa Udredelsen af den ham
paalignede Skat indtil Udgangen af det Fjerdingaar, i hvilket han er død. (jfr. Lov af 26de
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Maj 1868 § 26 og 29, 3die Stykkes og Indenrigsministeriets Skrivelse af 14de December
1868.)

3. Opgiver nogen skattepligtig sit Bo til Skifterettens Behandling som fallit, bliver Skatten
indtil Udgangen af det Fjerdingaar, hvori Falitten er indtrådt, at anmelde i Boet (jfr. Lov af
26de Maj 1868 § 29, 1ste Stykke, og Aarhus Kjøbstads Kommunalvedtægt § 30, 1ste
Stykke.) Indtræder Fallitten i den første Halvdel af Aaret beror det paa Byraadets
Beslutning, om Skatten for den sidste Halvdel efter Kommunalvedtægtens § 30, 4de
Stykke, skal føres til Afgang som uerholdelig, hvorimod, denne Skat, saafremt Fallenten
inden Aarets Udgang har erholdt sit Bo extraderet til fri Raadighed, ubetinget bliver at
opkræve.

4. Udenfor de ovenfor nævnte Tilfælde kan ingen Bortfalden, Eftergivelse eller Nedsættelse
af Skat finde Sted, og ingen Restance kan bortfalde, der ikke efter Kommunalvedtægtens §
30, 4de Stykke ifølge Kæmnerens Indstilling ved Byraadets Beslutning er erklæret for
uerholdelig."

Udvalgets Indstilling toges til Følge.
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